


„Dnes večer pořádáme královský ples,“ řekl král Roland Sofii 

a Amber, „a pro vás dvě mám velké překvapení!“

Sofie a Amber následovaly svého tatínka dlouhou chodbou 

až k zářivě zlatým dveřím. Za nimi byla zámecká klenotnice a v ní 

plno lesklých prstýnků, náhrdelníků a náramků.

Amulet Avaloru



6

„Každá si tu můžete něco vybrat na dnešní ples,“ nabídl 

dívkám král. Amber a Sofie zavýskly radostí.

Vtom Sofii vylekalo jakési podivné zvíře. Byl to griffin, napůl 

lev a napůl orel.

„Griffini jsou dokonalí strážci klenotů,“ vysvětlil jí král 

Roland. „Milují všechno, co se leskne.“

Griffin nemohl spustit oči ze Sofiina Amuletu Avaloru. A když 

dívky odcházely a odnášely si vybrané šperky na ples, vydal se 

griffin za nimi.



7

Dívky šly do Sofiina pokoje. Ani si 

nevšimly, že griffin za jejich zády vklouzl 

dovnitř. „Vyzkoušíme si ty šperky!“ 

zvolala Amber.

Sofie si sundala amulet a opatrně 

ho položila na noční stolek.

Zatímco se Sofie a Amber 

prohlížely v zrcadle, griffin popadl 

Amulet Avaloru a potichu s ním vyletěl 

oknem ven!



Po několika minutách se Sofie vrátila 

k nočnímu stolku pro amulet. Ale ke 

svému zděšení ho nenašla! Na stole 

byly jen podivné škrábance.

„Amulet Avaloru je pryč!“ vyhrkla.

Dívky prohledaly celý pokoj, ale 

marně.

Clover, Mia a Robin chtěli pomoct, ale 

Sofie bez Amuletu Avaloru na krku přestala rozumět zvířecí řeči!



9

Vtom se z jídelny ozval křik a dívky honem běžely dolů 

podívat se, co se stalo.

Služka divoce mávala rukama. „Položila jsem na stůl zlaté 

poháry, a teď jsou pryč!“

Sofie si všimla škrábanců na desce stolu. „Tyhle škrábance 

jsou stejné jako na mém nočním stolku!“ vykřikla.

„Musíme toho zloděje najít dřív, než dorazí hosté na ples!“ 

prohlásil konstábl Myers. „Povolám stráže!“



10

Královský čaroděj Cedric zatím nemohl uvěřit tomu, jaké 

ho potkalo štěstí: právě spatřil v zámecké zahradě griffina 

s Amuletem Avaloru na krku!

„Poslouchej,“ pošeptal 

svému havranu Wormwoodovi, 

„já teď toho griffina kouzlem 

zmrazím. Až to udělám, přiletíš 

k němu a sebereš mu ten 

amulet. Připraven?“

Ale Cedric pak omylem 

místo griffina zmrazil svého 

havrana Wormwooda!

Než stačil havrana zase 

rozmrazit, bylo pozdě. Griffin 

zamával křídly a odletěl pryč.



11

Cedric ale nebyl zvyklý se vzdávat a nastražil na griffina past. 

Zavěsil ke stropu klec a pod ni položil velký růžový diamant.

„Jakmile to stvoření přiletí pro diamant, klec na něj spadne,“ 

vysvětlil Cedric havranu Wormwoodovi. „Tenhle plán nám musí 

vyjít!“


